
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A R EA  5  -  VI GIL AN Z A E  SE R VIZ I  G OV ER N ATI VI   

 

 

Ordinanza n.  5 del 24/01/2025 

 

 
OGGETTO: 

CANI RANDAGI IN CONTRADA COLLEPIETRO DI QUESTO COMUNE NEI PRESSI 

DEL CIV. 41. ACCALAPPIAMENTO , PRASSI SANITARIA ED AFFIDAMENTO ALLA 

SIG.RA BALDINI VERONICA 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che in data 09.01.2025 in c.da Collepietro di questo Comune, nei pressi del civ. 41 è stata 

segnalata presenza di due cani randagi di razza meticcia, taglia media, uno con mantello bianco e 

nero e l’altro grigio, sprovvisti di micro-chip , soliti spaziare da diverso tempo in zona, risultando 

pertanto : 

X  VAGANTI SUL TERRITORIO 

□  MORSICATORE 

□  AGGRESSIVO 

X  PERICOLOSI PER LA CIRCOLAZIONE STRADALE 

□  FERITO : 

Considerato che la Sig.ra BALDINI Veronica, in atti generalizzata, in qualità di presidente 

dell’associazione “Il Rifugio dei Cuccioli” con sede a Mosciano Sant’Angelo in via P. Borsellino 

sn, ha da tempo attenzionato i due animali manifestando la volontà di prendersene cura e chiede 

l’affidamento mediante adozione, dopo i trattamenti sanitari previsti, ivi compresi la sterilizzazione, 

la registrazione e le vaccinazioni; 

VISTI: 

− Il R.D. 27/07/1934  n. 1256; 

− Il D.P.R. 08/02/1954  n. 320; 

− La L. 14/08/1991  n. 281; 

− La L.R. Abruzzo 18/12/2013 n. 47; 

− Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

− La L. R. Abruzzo 27 dicembre 2022 n. 35; 

 

ORDINA 



 

Al Servizio Veterinario Area Sanità Animale della ASL di Teramo, la cattura dei cani di cui sopra, 

che dovranno essere condotti al canile sanitario della ASL di Teramo per il periodo di osservazione 

e per i trattamenti ed adempimenti previsti;  

Trascorso tale periodo, i cani dovranno essere: 

X  Sterilizzati; 

 

X Dati in adozione alla Sig.ra BALDINI Veronica, nata a Sant’Omero ( TE ) il 11/07/1987 e 

residente a Nereto ( TE )  in via Parignano n. 12, recapito telefonico 342.7601702. 

                                                                          

DISPONE 

• che copia del provvedimento venga inviato, per i rispettivi adempimenti di competenza: 

- al Servizio Veterinario - ASL Teramo veta@pec.aslteramo.it è incaricato della esecuzione 

della presente Ordinanza. 

- alla Sig.ra BALDINI Veronica, in qualità di affidataria; 

- al Comando di P.M. di Mosciano S.A.; 

AVVISA 

 

Avverso la presente Ordinanza sono ammessi: 

- ricorso al T.A.R. competente per territorio, entro 60 giorni dalla data di notificazione; 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla data di notificazione.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line. 

 

 

 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, li  24/01/2025   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  

 

mailto:veta@pec.aslteramo.it


  

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  viene  pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

24/01/2025 e vi rimarrà per  15gg consecutivi a decorrere da domani.- 

 

N. di registro albo:108 del 24/01/2025 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  24/01/2025  L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

     Valeria Amatucci 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

 

    

 

      

     

 


